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Responsable de mention
Responsable académique de formation

Métiers de l’enseignement, de l’éducation et de la formation - MEEF mention 1
Universités et sites de 

formation
Nom Prénom Téléphone Adresse électronique

Marchiano Fanny responsable de la mention 1 fanny.marchiano@cyu.fr

Ponté Pascale RPS - M1 pascale.ponte@cyu.fr
Gandois Françoise M2 francoise.gandois@cyu.fr
Dumont Manuel Coordinateur des sites - RPS manuel.dumont@cyu.fr
Rebouillat Anne M1 anne.rebouillat@cyu.fr
Vernadet Nicolas M2 nicolas.vernadet@cyu.fr
Roiné Philippe RPS  philippe.roine@cyu.fr
Renvoisé Claire M1 - M2 claire.renvoise@cyu.fr
Boissonnet Pascale RPS pascale.boissonnet@cyu.fr
Christophe Jungblut M1 M2 christophe.jungblut@cyu.fr
Tocquer Salaun Maela DIU
Fritsch Nathalie RPS nathalie.fritsch@cyu.fr
Nogueira Frédéric M1 - M2 frederic.nogueira@cyu.fr
Communeau Pascal RPS pascal.communeau@cyu.fr
Gérard Emmanuel M1 emmanuel.gerard@cyu.Fr
Bertrand Sandrine M2 sandrine.bertrand@cyu.fr
Espinosa Nathacha M1 natacha.espinosa@parisnanterre.fr 
Philippe Murielle M2 murielle.philippe@parisnanterre.fr
Imine Yann yann.imine@universite-paris-saclay.fr
Plancon-Arnould Laure murielle.planon-arnould@i2bc.paris-saclay.fr
Villaret Emmanuel emmanuel.villaret@uvsq.fr
Colin Olivier olivier.colin@uvsq.fr

Métiers de l’enseignement, de l’éducation et de la formation - MEEF mention 2 
Voies générales

Universités et sites de 
formation

Nom Prénom Téléphone adresse électronique

Cailleux Dorothée DIU dcailleux@parisnanterre.fr
Sauerwein Sybille M1 M2 DIU sauerwes@parisnanterre.fr
Ropert François M1 M2 francois.ropert@cyu.fr
Mkerkoub Samira DIU samira.mkerkoub@cyu.fr
Leroux Agnès M2 0684014280 agnes.leroux@parisnanterre.fr
Herry Benit Nadine DIU nadine.herrybenit@parisnanterre.fr
Manoilov Pascale M1 pascale.manoilov@parisnanterre.fr
Dubois-Nayt Armel M1
Chinetti Éléonore M2 eleonore.chinetti@uvsq.fr
Sage Jean-Luc M1 jeanlucsage91@gmail.com
Trottouin Laetitia M2 laetrot@live.fr
Demeslay Julie M2 j.demeslay@parisnanterre.fr
Martinache Igor M1 igor.martinache@parisnanterre.fr
Duchemin Josselin M1 josselin.duchemin@parisnanterre.fr
Dolleans Raphaël M2 raphael.dolleans@parisnanterre.fr
Vanwalleghem Philippe M2 p.vanwall@parisnanterre.fr
Barrière William william.barriere@universite-paris-saclay.fr
Beudaert Yann M2 + DU 2d chance yann.beudaert@universite-paris-saclay.fr
Calvez Yves DIU lauréats mi-temps 01 69 15 43 16 yves.calvez@universite-paris-saclay.fr
Henaff-Pineau Pia M2 + DU 2d chance 0609876561 pia.henaff-pineau@universite-paris-saclay.fr

Annuaire des responsables de formation

Parcours Professeur des lycées et collèges en Éducation physique et sportive

UEVE Évry

UP Saclay

Parcours Professeur des lycées et collèges en Anglais UPN Nanterre

UVSQ Saint-Quentin-en-Yvelines

UEVE Évry

UPN Nanterre

UP Saclay

UVSQ Saint-Quentin-en-Yvelines

CYU Antony

CYU Saint-Germain-en-Laye

CYU Hirsch

CYU Genneviliers

CYU EAD

Parcours Professeur des lycées et collèges en Allemand UPN Nanterre

UPN Nanterre

CYU Cergy
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Haumesser Céline M1 M2 DIU 01 34 25 60 44 celine.haumesser@cyu.fr
Delannoy Marie marie.delannoy@cyu.fr

UPN Nanterre Touboul Eva M1 M2 etouboul@parisnanterre.fr
Hakimi Nassima M1 Nassima.hakimi@cyu.fr
Girault Bénédicte M2  DIU benedicte.girault@u-cergy.fr
Labinal Guihlem DIU guilhem.labinal@cyu.fr
Garcia Patrick M2 patrick.garcia@cyu.fr

UEVE Évry Le Bot Florent M1 - M2 - Directeur adjoint formation intiale 06 73 12 16 75 florent.lebot@univ-evry.fr
UPN Nanterre Knapik Aurélia M1 - M2 aknapik@parisnanterre.fr

Geslot Jean-Charles M1 jean-charles.geslot@uvsq.fr
Chalumeau Vincent M2 Vincent.Chalumeau@ac-versailles.fr
Fort Pierre-Louis M1 M2 06 25 61 41 18 pierre-louis.fort@cyu.fr
Gaudet Olivier DIU
Faulot Audrey M1 M2 DIU
Bernard Mathilde M1 M2 DIU bernardm@parisnanterre.fr

Leforestier Céline M1 M2 DIU 01 34 25 65 48 /65 03 celine.leforestier@cyu.fr

Huguet Thomas M2 thomas.huguet@cyu.fr
Audier Lucie M1 lucie.audier@ac-versailles.fr
Planchenault Sébastien M1 - M2 DIU 06 87 27 54 44 sebastien.planchenault@ac-versailles.fr
Pansu Pierre  M1 01 69 15 75 54 pierre.pansu@math.u-psud.fr
Broise Anne M2 anne.broise@universite-paris-saclay.fr

Parcours Professeur des lycées et collèges en Numérique et Sciences informatiques CYU Cergy Khaneboubi Mehdi
M1 - M2 DIU

mehdi.khaneboubi@cyu.fr

Parcours Professeur des lycées et collèges en Philosophie UPN Nanterre Beaubois Vincent vbeaubois@parisnanterre.fr
CYU Cergy Khanfour Armalé Rita co-responsable de la mention 2 - responsable académique de forma 01 34 25 73 04 rita.khanfour-armale@cyu.fr

Bouloufa Nadia M1 nadia.bouloufa@universite-paris-saclay.fr
Bernad Sophie M1 sophie.bernad@universite-paris-saclay.fr
Jeudy Vincent M2 vincent.jeudy@universite-paris-saclay.fr
Hardouin Cécile cecile.hardouin@parisnanterre.fr
Gardin Sarah M2 s.gardin@parisnanterre.fr
Naphle François M2 francois.naphle@uvsq.fr
Bresson Maryse M1 06 18 88 24 48 maryse.bresson@uvsq.fr
Guego Christophe M2 01 34 25 65 21 christophe.guego@cyu.fr
Tocquard Kevin M1 kevin.tocquard@cyu.fr
Mohn Geoffroy M1 geoffroy.mohn@cyu.fr
Berrier Catherine M1 DIU catherine.berrier@universite-paris-saclay.fr
Gallezot Magali M2 magali.gallezot@universite-paris-saclay.fr

Métiers de l’enseignement, de l’éducation et de la formation - MEEF mention 2 Voies
technologiques et professionnelles

Universités et sites de formation Nom Prénom téléphone adresse électronique

Parcours voies technologiques et professionnelles CYU Antony Le Cun Armelle Coordinatrice voies techno-pro armelle.le-cun@cyu.fr

Parcours Professeur de Sciences et Techniques de Service –Commercialisation et Service Hôtellerie 
Restauration

CYU Antony Morlet Bruno 01 46 11 62 62 bruno.morlet@cyu.fr

Parcours Professeur de Sciences et Technologies Culinaires, Organisation et Production CYU Antony Cardinale Bruno M1 M2 DIU 01 46 11 62 62 bruno.cardinale@cyu.fr

Parcours Professeur de Biotechnologies - Santé et environnement CYU À distance Rebah Latifa M1 M2 PLP DIU 01 46 11 62 16 latifa.rebah@cyu.fr

Parcours Professeur Design et Métiers d’Art CYU Antony Le Cun Armelle M1 M2 DIU 06 89 88 67 29 armelle.le-cun@cyu.fr

Rebah Latifa PLP latifa.rebah@cyu.fr
Oria Nathalie CAPET CAPLP DIU nathalie.oria@cyu.fr
Le Naour Nathalie congés jusqu'au mois de nov nathalie.le-naour@cyu.fr
Belhadjin Annissa remplacement jusqu'au mois de nov anissa.belhadjin@cyu.fr
Guittard Florence M1 M2 DIU

Parcours Professeur de Mathématiques et Sciences physiques et chimiques CYU Antony Baudet Isabelle M1 M2 DIU isabelle.baudet@cyu.fr
Parcours Professeur d’Économie - Gestion CYU Antony Pandolfi Edwige M1 M2 DIU edwige.pandolfi@cyu.fr

UVSQ Saint-Quentin-en-Yvelines

Parcours Professeur des lycées et collèges en Lettres

Parcours Professeur des lycées et collèges en Espagnol
CYU Cergy

Parcours Professeur des lycées et collèges en Histoire - Géographie

CYU Cergy

Parcours Professeur des lycées et collèges en Mathématiques

CYU Cergy

UEVE Évry

UP Saclay

Parcours Professeur des lycées et collèges en Sciences de la vie et de la Terre
CYU Cergy

UP Saclay

UP Saclay

Parcours Professeur des lycées et collèges en Sciences économiques et sociales

Parcours Professeur des lycées et collèges en Physique - Chimie

Parcours Professeur de Sciences et techniques médico-sociales CYU Antony 01 46 11 62 90

CYU Cergy

Parcours Professeur de Lettres et Histoire - Géographie CYU Antony

UPN Nanterre

UVSQ Saint-Quentin-en-Yvelines

UPN Nanterre
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Métiers de l’enseignement, de l’éducation et de la formation - MEEF
Mention 3 : Encadrement éducatif

Durpaire François Responsable de la mention 3 06 61 55 29 79 francois.durpaire@cyu.fr
Hachemi Sofia Coordinatrice parcours CPE 06 18 53 36 08 sofia.hachemi@cyu.fr

Métiers de l’enseignement, de l’éducation et de la formation - MEEF
Mention 4 : Pratiques et ingénierie de la formation

Becquet Valérie Responsable de la mention 4 valerie.becquet@cyu.fr

CYU Antony, Cergy Cadet Lucile lucile.cadet@cyu.fr
Taddei Edith DU CAFFA CAFIPEMF edicth.taddei@cyu.fr

CYU Hirsch Dappe Laure DU CAFFA CAFIPEMF laure.dappe@cyu.fr
UP Saclay Ulrich Gilles 2d degré gilles.ulrich@universite-paris-saclay.fr

Parcours Formation de formateurs d'enseigants 2nd degré UP Saclay Uhlrich Gilles 01 69 15 31 59 gilles.uhlrich@universite-paris-saclay.fr

Parcours Formation de formateurs en mathématiques CYU, UPDiderot Abboud  Blanchard Maha Maha.abboud-blanchard@cyu.fr

Parcours Didactique des disciplines,spécialisation didactique de l'histoire et de la géographie CYU, UPDiderot Clerc Pascal pascal.clerc@cyu.fr
Dufournet Coestier Virginie virginie.dufournet@cyu.fr
Nogry Sandra sandra.nogry@cyu.fr

Parcours Conseil, projet et action sociale, territoriale et associative - CPA CYU Gennevilliers Boulin Audrey audrey.boulin@cyu.fr

Parcours Encadrement, pilotage et développement en intervention sociale - EPDIS CYU Gennevilliers, EPSS Fugier Pascal 01 41 21 74 43 pascal.fugier@cyu.fr

Parcours Littérature de jeunesse : formation aux métiers du livre et de la lecture pour jeunes publics CYU Antony, Cergy Tellier Virginie virginie.tellier@cyu.fr

Parcours Médiation culturelle : concevoir des projets éducatifs et culturels en partenariat - CPECP CYU Cergy Boissonnet Pascale pascale.boissonnet@cyu.fr

Parcours Analyse, conception et recherche dans le domaine de l’ingénierie Jaillet   Alain
des technologies en éducation - ACREDITÉ Jeann Laurent

Mabilon-Bonfils Béatrice beatrice.mabilon@cyu.fr
Numa-Bocage Line line.numa-bocage@cyu.fr
Lecorre Thomas thomas.lecorre@cyu.fr
Bourhis Véronique veronique.bourhis@cyu.fr
Couchot-Schiex Sigolène sigolene.couchot-schiex@cyu.fr
Jeannin Laurent laurent.jeannin@cyu.fr
Jaillet   Alain alain.jaillet@cyu.fr

Parcours Didactique des disciplines, spécialisation Mathématiques CYU, UPDiderot Abboud  Maha Maha.abboud-blanchard@cyu.fr

CYU Antony, Cergy, Saint-Germain-en-
Laye

Royer   Carine
M1

carine.royer@cyu.fr

CYU Antony, Cergy, À distance Jamet   Franck M2 frank.jamet@wanadoo.fr
Royer   Carine carine.royer@cyu.fr
Jamet   Franck frank.jamet@wanadoo.fr

Parcours Former pour intégrer par la langue - FIL CYU À distance Cadet Lucile lucile.cadet@cyu.fr

Parcours Accessibilité pédagogique, remédiation, inclusion pour les élèves ayant des besoins éducatifs 
particuliers APRIBEP

Parcours Formation de formateurs à l’accompagnement professionnel - FFAP CYU Antony, Gennevilliers 

CYU Gennevilliers

Universités et sites de formation Nom Prénom

Parcours Recherche sur l’éducation inclusive CYU À distance

téléphone

3e champ - Métiers de l’éducation et de la médiation artistique et culturelle

4e champ - Technologies numériques et recherche en éducation

5e champ - Formation d’enseignants et de formateurs pour les publics ayant des besoins particuliers

CYU À distance alain.jaillet@cyu.fr

Conseiller principal d’éducation - CPE

Parcours Technologie de la formation - TECH ÉDU CYU À distance

1er champ - Formation de formateurs

adresse électronique

Universités et sites de formation

Parcours Recherche en éducation, didactique et formation - REDEF CYU À distance

Parcours Formation de formateurs d’enseignants 1er et 2nd degrés - FFE

Parcours Bien-être dans les organisations - BEO CYU À distance

2e champ - Encadrement des organisations scolaires, éducatives et sociales
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